

MARCELO RODRIGUEZ BARRIENTOS

Cédula	113230154.
Nacionalidad.	Costarricense
Fecha de nacimiento	29 de julio de 1987.
Estado civil.	Casado.
Dirección	50 mts Oeste de la Terminal de Buses de Quesada Durán. Aptos Bojan, Apto. # 7, Zapote, San José
Teléfono	(506) 85631362
Email.	Marcelorodriguezb@gmail.com
Skype.	Marcelo.rodriguez.barrientos

Perfil

Emprendedor, líder y comprometido con su familia, proyectos y trabajo. Soy una persona enfocada en resultados y la resolución creativa de necesidades y problemas tanto profesionalmente como a nivel personal. Con experiencia mayormente en Servicio al Cliente, Marketing y Ventas en sectores como Salud, Logística, Energía y Banca.

Educación

- ADMINISTRACION DE EMPRESAS | 2008 – EN CURSO | UNIVERSIDAD INTERAMERICANA DE COSTA RICA HOY ULATINA
- SECUNDARIA | 11-2004 | LICEO RODRIGO FACIO BRENES.

Cursos y Habilidades Especiales.

- Especialización en Redes sociales y Marketing por Internet.
- Creación de Marca Personal
- Neuromarketing y Neuropublicidad
- Coaching Personal y Liderazgo Corporativo
- Músico : Guitarra y Piano.

Idiomas

Español – Nativo

Inglés – 70%

Francés – Principiante

Experiencia Laboral

- 2014 – 2015 Gerente Comercial de Soluciones Logísticas TCL S.A.S (Medellín / Colombia)
Logística, Supply Chain Management y Distribución.
- 2010 – 2014 Gerente Comercial ECO ENERGY S.A.S (Medellín / Colombia) / Desarrollo y Comercialización de proyectos de Energía Solar
- 2005-2009 HSBC Costa Rica / Asistente de Ventas de Creditos Corporativos.